9

ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
ПО ТЕЛЕРАДИОВЕЩАНИЮ

109992, г. Москва, Китайгородский пр., д.7, стр. 2,
тел.:(495) 983-33-93

Протокол заседания Федеральной конкурсной комиссии
по телерадиовещанию
от 25 января 2023 № 415

Присутствовали члены комиссии:
А.Ю. Липов, В.А. Субботин, Е.Г. Ларина, А.А. Жданов, Е.В. Ревенко, М.В. Дёмин, а также члены региональной части Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию согласно Приложению № 1.
Ответственный секретарь Федеральной конкурсной комиссии
по телерадиовещанию: М.В. Виноградов.

Председатель Федеральной конкурсной комиссии
по телерадиовещанию А.Ю. Липов определил повестку дня заседания Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию:
1) проведение конкурса на получение права на наземное эфирное радиовещание;
2) определение характера и вида голосования.
Члены Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию постановили единогласно следующее:
характер голосования – открытое;
вид голосования в заседании – мягкое рейтинговое (или количественное).

	1. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Ростовская обл, Ростов-на-Дону г, Батайск г (95,7 МГц, 1 кВт, пункт установки передатчика - г. Ростов-на-Дону), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 7 100 000 руб.

Постановили: Провести открытое рейтинговое голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания
	Количество голосов, поданных «за»

	1. АНО Радиоканал "Вера, надежда, любовь"
	СМИ "Радио Вера" - 100% программ собственного производства.
	8 (восемь голосов с голосом председателя)

	2. ООО "Интерфейс"
	СМИ "Радио-Лидер " - приобретенные программы "Искатель".
	2 (два голоса)

	3. ООО ТРК "Тихий Дон"
	СМИ "Тихий Дон" - приобретенные программы "Наше Радио".
	1 (один голос)

	4. ООО "ГПМ Радио"
	СМИ "Релакс FM (Relax FM)" - 100% программ собственного производства.
	2 (два голоса)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Ростовская обл, Ростов-на-Дону г, Батайск г (95,7 МГц, 1 кВт, пункт установки передатчика - г. Ростов-на-Дону), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем Автономная некоммерческая организация Информационный центр радиовещания, искусства и культуры "Вера, надежда, любовь", представившее лучшую концепцию вещания
и ее технико-экономическое обоснование.

2. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Ростовская обл, Ростов-на-Дону г, Батайск г (98,5 МГц, 1 кВт, пункт установки передатчика - г. Ростов-на-Дону), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 7 100 000 руб.

Постановили: Провести открытое рейтинговое голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания
	Количество голосов, поданных «за»

	1. АНО Радиоканал "Вера, надежда, любовь"
	СМИ "Радио Вера" - 100% программ собственного производства.

	1 (один голос)

	2. ООО "Интерфейс"
	СМИ "Радио-Лидер " - приобретенные программы "Искатель".

	4 (четыре голоса)

	3. ООО ТРК "Тихий Дон"
	СМИ "Тихий Дон" - приобретенные программы "Наше Радио".

	1 (один голос)

	4. ООО "ГПМ Радио"
	СМИ "Релакс FM (Relax FM)" - 100% программ собственного производства.

	7 (семь голосов с голосом председателя)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Ростовская обл, Ростов-на-Дону г, Батайск г (98,5 МГц, 1 кВт, пункт установки передатчика - г. Ростов-на-Дону), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем Общество с ограниченной ответственностью "ГПМ Радио", представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

	3. Слушали: выступления участников конкурса на получение права на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, Краснодарский край, Краснодар г (96,9 МГц, 0,5 кВт), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 4 650 000 руб.

Постановили: Провести открытое рейтинговое голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания
	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО "Стар Медиа"
	СМИ "SOCHI MUSIC" - 100% программ собственного производства.
	1 (один голос)

	2. АО "РЕГИОНАЛЬНЫЙ РАДИОКАНАЛ"
	СМИ "Радио Шансон" - 100% программ собственного производства.
	1 (один голос)

	3. ООО "Радио Семь"
	СМИ "Радио Джаз" - 100% приобретенные программы "Радио Джаз".
	1 (один голос)

	4. ЗАО "Фирма "АЛЬКОР"
	СМИ "Радио Монте-Карло (Radio Monte-Carlo)" - 100% приобретенные программы "Радио Монте-Карло (Radio Monte-Carlo)".
	2 (два голоса)

	5. ООО "ГПМ Радио"
	СМИ "Камеди Радио" - 100% программ собственного производства.
	7 (семь голосов с голосом председателя)

	6. ООО "НЭФ-Медиа"
	СМИ "НЭФ FM" - приобретенные программы "МИР".
	2 (два голоса)

	7. ООО "НЭФ-Медиа"
	СМИ "Радио Юга" - приобретенные программы "Радио 7 (Radio 7)".
	1 (один голос)

	8. ООО "МТРК "Краснодар"
	СМИ "Радио Краснодар - главное городское радио" - 100% программ собственного производства.
	2 (два голоса)

	9. ООО Фирма "КВАЗАР"
	СМИ "Радио Рекорд" - 100% приобретенные программы "Радио Рекорд".
	1 (один голос)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, Краснодарский край, Краснодар г (96,9 МГц, 0,5 кВт), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем Общество с ограниченной ответственностью "ГПМ Радио", представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

	4. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, Краснодарский край, Краснодар г (99,8 МГц, 0,5 кВт), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 4 650 000 руб.

Постановили: Провести открытое рейтинговое голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания
	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО "Стар Медиа"
	СМИ "SOCHI MUSIC" - 100% программ собственного производства.
	1 (один голос)

	2. АО "РЕГИОНАЛЬНЫЙ РАДИОКАНАЛ"
	СМИ "Радио Шансон" - 100% программ собственного производства.
	1 (один голос)

	3. ООО "Радио Семь"
	СМИ "Радио Джаз" - 100% приобретенные программы "Радио Джаз".
	1 (один голос)

	4. ЗАО "Фирма "АЛЬКОР"
	СМИ "Радио Монте-Карло (Radio Monte-Carlo)" - 100% приобретенные программы "Радио Монте-Карло (Radio Monte-Carlo)".
	2 (два голоса)

	5. ООО "ГПМ Радио"
	СМИ "Камеди Радио" - 100% программ собственного производства.
	1 (один голос)

	6. ООО "НЭФ-Медиа"
	СМИ "НЭФ FM" - приобретенные программы "МИР".
	1 (один голос)

	7. ООО "НЭФ-Медиа"
	СМИ "Радио Юга" - приобретенные программы "Радио 7 (Radio 7)".
	2 (два голоса)

	8. ООО "МТРК "Краснодар"
	СМИ "Радио Краснодар - главное городское радио" - 100% программ собственного производства.
	7 (семь голосов с голосом председателя)

	9. ООО Фирма "КВАЗАР"
	СМИ "Радио Рекорд" - 100% приобретенные программы "Радио Рекорд".
	1 (один голос)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, Краснодарский край, Краснодар г (99,8 МГц, 0,5 кВт), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем Общество с ограниченной ответственностью "Муниципальная телерадиокомпания "Краснодар", представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

5. Слушали: выступление единственного участника конкурса
на получение права на осуществление эфирного наземного вещания
с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, единым пулом в следующих городах:
г. Архангельск, г. Северодвинск (п.у.п. – г. Архангельск), Архангельская область, 99,9 МГц, 1 кВт; г. Брянск, Брянская область, 99,9 МГц, 1 кВт;
г. Владивосток, Приморский край, 91,3 МГц, 5 кВт; г. Владикавказ, Республика Северная Осетия-Алания, 98,4 МГц, 1 кВт; г. Владимир, Владимирская область, 98,9 МГц, 1 кВт; г. Грозный, Чеченская Республика, 99,0 МГц, 1 кВт; г. Иваново, Ивановская область, 92,2 МГц, 1 кВт;
г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 99,7 МГц, 0,5 кВт; г. Калуга, Калужская область, 87,5 МГц, 0,5 кВт; г. Кемерово, Кемеровская область, 93,8 МГц, 1 кВт; г. Курск, Курская область, 96,5 МГц, 1 кВт; г. Липецк, Липецкая область, 100,0 МГц, 0,25 кВт; г. Магнитогорск, Челябинская область, 89,3 МГц, 1 кВт; г. Махачкала, Республика Дагестан, 95,3 МГц,
1 кВт; г. Набережные Челны, Республика Татарстан (Татарстан), 96,7 МГц, 0,25 кВт; г. Нальчик, Кабардино-Балкарская Республика, 95,0 МГц, 0,5 кВт; г. Оренбург, Оренбургская область, 99,3 МГц, 1 кВт; г. Орск, Оренбургская область, 93,5 МГц, 1 кВт; г. Саранск, Республика Мордовия, 95,0 МГц,
1 кВт; г. Сочи, Краснодарский край, 98,1 МГц, 1 кВт; г. Ставрополь, Ставропольский край, 89,8 МГц, 1 кВт; г. Сургут, г. Нефтеюганск
(п.у.п. – н.п. Белый Яр), Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
99,7 МГц, 1 кВт; г. Сыктывкар, Республика Коми, 92,0 МГц, 1 кВт; г. Тверь, Тверская область, 90,4 МГц, 0,5 кВт; г. Томск, г. Северск (п.у.п. – г. Томск), Томская область, 103,4 МГц, 1 кВт; г. Хабаровск, Хабаровский край,
99,1 МГц, 1 кВт; г. Череповец, Вологодская область, 91,6 МГц, 1 кВт;
г. Чита, Забайкальский край, 100,1 МГц, 1 кВт; г. Элиста, Республика Калмыкия, 99,9 МГц, 1 кВт; г. Якутск, Республика Саха (Якутия), 99,7 МГц, 1 кВт; концепция вещания «детская», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 33 525 000 руб.
[bookmark: _GoBack]
Постановили: Провести открытое количественное голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»/ «против»/ «воздержалось»

	1. ООО «ГПМ Радио»
	СМИ «Детское Радио» - 100% программ собственного производства.
	за – 5 (пять  голосов
с голосом председателя)

против – нет

воздержалось – нет

Постановили:

1) Признать в конкурсе на получение права на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
единым пулом в следующих городах г. Архангельск, г. Северодвинск
(п.у.п. – г. Архангельск), Архангельская область, 99,9 МГц, 1 кВт; г. Брянск, Брянская область, 99,9 МГц, 1 кВт; г. Владивосток, Приморский край,
91,3 МГц, 5 кВт; г. Владикавказ, Республика Северная Осетия-Алания, 98,4 МГц, 1 кВт; г. Владимир, Владимирская область, 98,9 МГц, 1 кВт;
г. Грозный, Чеченская Республика, 99,0 МГц, 1 кВт; г. Иваново, Ивановская область, 92,2 МГц, 1 кВт; г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 99,7 МГц, 0,5 кВт; г. Калуга, Калужская область, 87,5 МГц, 0,5 кВт; г. Кемерово, Кемеровская область, 93,8 МГц, 1 кВт; г. Курск, Курская область, 96,5 МГц, 1 кВт; г. Липецк, Липецкая область, 100,0 МГц, 0,25 кВт; г. Магнитогорск, Челябинская область, 89,3 МГц, 1 кВт; г. Махачкала, Республика Дагестан, 95,3 МГц, 1 кВт; г. Набережные Челны, Республика Татарстан (Татарстан), 96,7 МГц, 0,25 кВт; г. Нальчик, Кабардино-Балкарская Республика,
95,0 МГц, 0,5 кВт; г. Оренбург, Оренбургская область, 99,3 МГц, 1 кВт;
г. Орск, Оренбургская область, 93,5 МГц, 1 кВт; г. Саранск, Республика Мордовия, 95,0 МГц, 1 кВт; г. Сочи, Краснодарский край, 98,1 МГц, 1 кВт;
г. Ставрополь, Ставропольский край, 89,8 МГц, 1 кВт; г. Сургут,
г. Нефтеюганск (п.у.п. – н.п. Белый Яр), Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 99,7 МГц, 1 кВт; г. Сыктывкар, Республика Коми, 92,0 МГц,
1 кВт; г. Тверь, Тверская область, 90,4 МГц, 0,5 кВт; г. Томск, г. Северск (п.у.п. – г. Томск), Томская область, 103,4 МГц, 1 кВт; г. Хабаровск, Хабаровский край, 99,1 МГц, 1 кВт; г. Череповец, Вологодская область,
91,6 МГц, 1 кВт; г. Чита, Забайкальский край, 100,1 МГц, 1 кВт; г. Элиста, Республика Калмыкия, 99,9 МГц, 1 кВт; г. Якутск, Республика Саха (Якутия), 99,7 МГц, 1 кВт; концепция вещания «детская»,
время вещания – «ежедневно, круглосуточно», концепцию вещания
(и ее технико-экономическое обоснование), представленные Обществом
с ограниченной ответственностью ООО «ГПМ Радио», соответствующими объявленным условиям конкурса.
2) Срок приема заявок на конкурс на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, единым пулом в следующих городах: г. Архангельск,
г. Северодвинск (п.у.п. –  г. Архангельск), Архангельская область, 99,9 МГц, 1 кВт; г. Брянск, Брянская область, 99,9 МГц, 1 кВт; г. Владивосток, Приморский край, 91,3 МГц, 5 кВт; г. Владикавказ, Республика Северная Осетия-Алания, 98,4 МГц, 1 кВт; г. Владимир, Владимирская область,
98,9 МГц, 1 кВт; г. Грозный, Чеченская Республика, 99,0 МГц, 1 кВт;
г. Иваново, Ивановская область, 92,2 МГц, 1 кВт; г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 99,7 МГц, 0,5 кВт; г. Калуга, Калужская область,
87,5 МГц, 0,5 кВт; г. Кемерово, Кемеровская область, 93,8 МГц, 1 кВт;
г. Курск, Курская область, 96,5 МГц, 1 кВт; г. Липецк, Липецкая область, 100,0 МГц, 0,25 кВт; г. Магнитогорск, Челябинская область, 89,3 МГц,
1 кВт; г. Махачкала, Республика Дагестан, 95,3 МГц, 1 кВт; г. Набережные Челны, Республика Татарстан (Татарстан), 96,7 МГц, 0,25 кВт; г. Нальчик, Кабардино-Балкарская Республика, 95,0 МГц, 0,5 кВт; г. Оренбург, Оренбургская область, 99,3 МГц, 1 кВт; г. Орск, Оренбургская область,
93,5 МГц, 1 кВт; г. Саранск, Республика Мордовия, 95,0 МГц, 1 кВт; г. Сочи, Краснодарский край, 98,1 МГц, 1 кВт; г. Ставрополь, Ставропольский край, 89,8 МГц, 1 кВт; г. Сургут, г. Нефтеюганск (п.у.п. – н.п. Белый Яр), Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 99,7 МГц, 1 кВт; г. Сыктывкар, Республика Коми, 92,0 МГц, 1 кВт; г. Тверь, Тверская область, 90,4 МГц,
0,5 кВт; г. Томск, г. Северск (п.у.п. – г. Томск), Томская область, 103,4 МГц, 1 кВт; г. Хабаровск, Хабаровский край, 99,1 МГц, 1 кВт; г. Череповец, Вологодская область, 91,6 МГц, 1 кВт; г. Чита, Забайкальский край,
100,1 МГц, 1 кВт; г. Элиста, Республика Калмыкия, 99,9 МГц, 1 кВт;
г. Якутск, Республика Саха (Якутия), 99,7 МГц, 1 кВт; концепция вещания
«детская», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», – не продлевать.

Приложение № 1 «Список участников заседания Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию»;

	Председатель ФКК
	А.Ю. Липов

	Ответственный секретарь
	М.В. Виноградов